令和３年９月１５日

柳瀬川町内会各位
柳瀬川町内会会長 竹前栄二

防犯パトロール隊隊長 川口 勲

８月度防犯パトロールの件

 台風のシーズンに入り、各地で被害情報が入り、秋雨前線が活動し本格的な秋の気配は

感じる季節となってきましたが、皆様如何お過ごしですか。

日頃より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。

８月度は町内会では事件はありませんでした。

埼玉県警からの情報です。

☆：特殊詐欺の被害に遭わないために

令和 3年 7月末の特殊詐欺の認知件数は 567件と前年同期に比べて微減となりましたが、

被害金額は 11億 9,707万円と前年同期に比べて増加しており、予断を許さない状況です。

特に息子などの親族を装って現金をだまし取る手口が大幅に増加するとともに、市役所な

どの自治体職員を装って還付金があると言葉巧みに無人 ATMなどに誘導して現金を振り込

ませる手口も増加傾向にあります。このほか依然として、警察官、金融機関職員、百貨店

店員及び家電量販店店員等を装ってキャッシュカードをだまし取ったり、あるいはすり替

え盗み取り、お金を引き出す手口、未納料金があるとメールを送り付けたり、パソコンの

画面にウイルス感染などと表示させたりして電子マネーや現金をだまし取る手口も発生し

ています。また、犯人から自宅に詐欺の電話がかかってきたという通報は毎日、数多く寄

せられています。

以上